

Grobkostenschätzung EÜ (BÜ-Ersatzmaßnahmen) EÜ Trog / Vollrahmen

Bauen unter Betrieb

PSP-Element	EÜ Trog / Vollrahmen	Menge	ME	EP in €	GP in €
02.21.	Bahnübergangsbeseitigung im Zuge Westkorso				
	Grunderwerb / bauzeitl. Inanspruchnahme				45.150,00
	Vorbereitende Maßnahmen baufeldübergreifend				100.040,00
	Neubau Eisenbahnüberführung - Vollrahmen				3.202.419,20
	Neubau Straßentrog (Länge ca. 180m)				5.533.550,00
	Neubau Straßenanlagen				671.880,00
	Rückbau und Entsorgung				305.070,20
	Zusammenhangsmaßnahmen, Leitungen Dritter				0,00
	Gas				
	Strom				
	Telekom				
	Zusammenhangsmaßnahmen, DB Netz				46.300,00
	Rückbau				

Gesamt					Gesamtkosten in €
	Baukosten				9.909.659,40
	Baustelleneinrichtung (8%)				792.772,75
	Aufschlag Unvorhergesehenes (10%)				1.070.243,22
	Sicherungsleistungen (5%)				535.121,61
	Gesamtbaukosten				12.307.796,97
	Planungskosten (20%)				2.461.559,39
	Gesamtkosten				14.769.356,37

Gesamtkosten					Gesamtkosten in €
	Baukosten				12.307.796,97
	Planungskosten				2.461.559,39
	Gesamtkosten				14.769.356,37